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Św. WOJCIECH 
GŁÓWNY PATRON POLSKI 

 

U progu trzeciego 

tysiąclecia świadectwo 

św. Wojciecha jest wciąż 

obecne w Kościele i wciąż 

wydaje owoce. Winniśmy jego 

dzieło ewangelizacji podjąć 

z nową mocą. Tym, którzy 

zapomnieli o Chrystusie i Jego 

nauce, pomóżmy odkryć Go na nowo. 

Umiłowani bracia i siostry, w jak 

niezwykłej godzinie dziejów przyszło nam żyć! 

Jak ważkie zadania powierzył nam Chrystus! On 

wzywa każdego z nas, abyśmy przygotowywali 

nową wiosnę Kościoła. Chce, aby Kościół — ten 

sam, co w czasach apostolskich i w czasach św. 

Wojciecha — wkroczył w nowe tysiąclecie pełen 

świeżości, rozkwitającego nowego życia i 

rozmachu ewangelicznego. W roku 1949 Prymas 

Tysiąclecia wołał: «Tu, przy grobie św. 

Wojciecha, zapalać będziemy ogniste wici, 

zwiastujące ziemi naszej «światłość na oświecenie 

pogan i chwałę ludu Twego». Dziś na nowo 

wznosimy to wołanie, prosząc o światło i ogień 

Ducha Świętego, aby zapalał nasze wici 

zwiastunów Ewangelii aż po krańce ziemi. 

Św. Wojciech jest ciągle z nami. Pozostał 

w piastowskim Gnieźnie, pozostał w 

powszechnym Kościele otoczony chwałą 

męczeństwa. I z perspektywy tysiąclecia zdaje się 

dzisiaj przemawiać do nas słowami św. Pawła 

z dzisiejszej liturgii: «Tylko sprawujcie się 

w sposób godny Ewangelii Chrystusowej, abym ja 

— czy to gdy przybędę i ujrzę was, czy też będąc 

z daleka — mógł usłyszeć o was, że trwacie 

mocno w jednym duchu, jednym sercem walcząc 

wspólnie o wiarę w Ewangelię, i w niczym nie 

dajecie się zastraszyć przeciwnikom» (Flp 1, 27-

28). 
Jan Paweł II, Gniezno, 3.06.1997. Homilia podczas 

Mszy św. z okazji 1000-lecia śmierci św. Wojciecha 

 

XV Ogólnopolski 

Tydzień Biblijny 
 

W dniu 23 kwietnia 2023 roku 

w Archidiecezji Lubelskiej zostanie 

zainaugurowany XV Ogólnopolski Tydzień 

Biblijny, którego tematem przewodnim jest: 

„Wierzę w Kościół Ojca, i Syna, i Ducha 

Świętego”. Celem tego wydarzenia jest ponowne 

odkrywanie i pogłębianie znaczenia Słowa 

Bożego w życiu Kościoła i w osobistym życiu 

wiernych. Tegoroczne obchody rozpocznie 

Siódme Narodowe Czytanie Pisma Świętego. 

Przedmiotem lektury będzie Ewangelia według 

św. Jana. Centralne obchody Niedzieli Biblijnej 

w Archidiecezji Lubelskiej odbędą się w parafii 

św. Michała Archanioła w Lublinie. 

W naszym kościele Biblijna Droga Światła 

w piątek 28 kwietnia o godz. 17.30. Prowadzi 

ks. dr Marcin Zieliński. Zapraszamy! 

 

Św. MAREK EWANGELISTA 
 

We wtorek, 25 kwietnia wspominamy 

w liturgii św. Marka. W księgach Nowego 

Testamentu występuje pod imieniem Jan. Dzieje 

Apostolskie wspominają go jako „Jana zwanego 

Markiem”, syn Marii, która prawdopodobnie była 

właścicielką domu, w którym odbyła się Ostatnia 

Wieczerza. Jest bardzo również możliwe, że 

matka św. Marka była również właścicielką 

ogrodu Getsemani na Górze Oliwnej. 

Marek był uczniem św. Piotra. 

Prawdopodobnie zaraz po zesłaniu Ducha 

Świętego św. Piotr udzielił św. Markowi Chrztu 

świętego. Dlatego nazywa go swoim synem (1 P 

5, 13). Największą zasługą św. Marka jest to, że 

zostawił nam napisany zwięzły opis życia i nauki 

Pana Jezusa. Jego Ewangelia miała być wiernym 

echem katechezy św. Piotra. Napisał ją św. Marek 

przed rokiem 62, w którym ukazała się Ewangelia 

św. Łukasza. Mogła więc powstać w latach 50-60. 

 

 



INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK,  24 kwietnia 

7.00 Dziękczynna z prośbą o dalszą Bożą opiekę i potrzebne łaski 

dla Karola i Karoliny w dniu urodzin 

7.30 + Jolanta Gajewska (2r śm.) 

11.00 + Urban i zmarli z rodziny Karłowiczów 

11.00 +Jadwiga i Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

18.00 +Gabriel Blicharz – gregorianka 10 

18.00  +Kazimiera Bijak (8 r śm.) oraz zmarli z rodziny 

Jastkowskich i Gagosiów 

 

WTOREK,  25 kwietnia 

7.00 +Renata i Władysław 

7.30 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i wszelkie potrzebne łaski 

na każdy dzień dla Jarosława w dniu imienin 

11.00 +Jadwiga i Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

11.00 +Wiesław, Marek, Jerzy 

18.00 +Gabriel Blicharz – gregorianka 11 

18.00 +Marek Kłos w dniu imienin 

 

ŚRODA,  26 kwietnia 

7.00 +Roman Węgrzyn 

7.30 W intencji ofiarodawców  

11.00 +Jadwiga i Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

11.00 +Helena Lis (6 r śm.) 

18.00 +Gabriel Blicharz – gregorianka 12 

18.00 +Justyna (24 r śm.) 

 

CZWARTEK, 27 kwietnia 

7.00 

7.30  

8.00 Wotywa do św. Judy Tadeusza 

11.00 +Jadwiga i Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

11.00 Za wstawiennictwem św. Jana Pawła II prośba o 

błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej i dary Ducha 

Świętego, zdrowie dla Tomasza z okazji 13. urodzin 

18.00 +Gabriel Blicharz - gregorianka 13 

18.00 +Paweł (r śm.) 

18.00 +Zofia Kiczuk 

18.00 +Jan Świc w podziękowaniu za jego życie i z prośbą o dar 

nieba 

 

PIĄTEK, 28 kwietnia 

7.00 +Sebastian Bojarski, Tadeusz Wójcik, Helena i Stanisław 

Żołędź, Sabina Bojarska 

7.30 

11.00 Wotywa do św. Brygidy 

11.00 +Jadwiga i Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

11.00 Za wstawiennictwem św. Jana Pawła II prośba o 

błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie dla Pawła w 

dniu 53-cich urodzin 

18.00  +Gabriel Blicharz – gregorianka 14 

18.00 W intencji dusz w czyśćcu cierpiących  

 

SOBOTA, 29 kwietnia 

7.00  

7.30 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla ks. 

Dariusza z racji urodzin 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

11.00 Dziękczynna za udaną operację i szczęśliwy powrót do kraju 

18.00 +Gabriel Blicharz – gregorianka 15 

18.00 +Katarzyna Mech (1 r śm.) 

 

NIEDZIELA, 30 kwietnia 

7.00 +Józef, Józefa (k), Alicja, Barbara oraz zmarłych z rodziny 

Mełgiesiów, Moników 

8.00 Za wstawiennictwem Matki Bożej Zwycięskiej prośba o 

uzdrowienie dla Izydory oraz o nawrócenie dla Tomasza 

9.30 +Hanna Pol (11 r śm.) 

9.30 +prof. Janusz Plisiecki (9 r śm.) 

11.00 Dziękczynna z okazji 16 lat małżeństwa Magdaleny i Karola 

Burek z prośbą o potrzebne łaski i błogosławieństwo dla całej 

rodziny 

11.00 +Jan Flis (22 r śm.), Janina Flis (1 r śm.) oraz zmarli z rodzin 

Flisów i Gęców 

12.00 O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, opiekę Matki 

Bożej dla Jerzego z okazji imienin 

12.00  Chrzest: Klara 

13.15 +Gabriel Blicharz – gregorianka 16 

16.00 O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, opiekę Matki 

Bożej Zwycięskiej dla Andrzeja Rudlickiego i jego rodziny  

18.00 O Bożą opiekę, błogosławieństwo, potrzebne łaski, opiekę 

Matki Bożej Zwycięskiej dla Andrzeja Sosnowskiego i jego 

rodziny. 

 
Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

 

SKLEP U BRYGIDY 
ul. Gabriela Narutowicza 6, 20-004 Lublin  

 

poniedziałek – piątek: godz. 9.00 – 17.00 

sobota: godz.  9.00 – 14.00 

tel. 81 534 34 39 
Poleca:  

-zaproszenia na Pierwszą Komunię, rękawiczki, wianuszki 

dla dziewcząt, karnety i pamiątki pierwszokomunijne,  

-Pismo Święte Starego i Nowego Testamentu,  

-gromnice, świece do chrztu, świece okolicznościowe,  

-podręczniki do religii, 

-modlitewniki, 

-książki religijne, 

-dewocjonalia, 

-kartki okolicznościowe,  

-obrazy na płótnie, obrazy – wyrób ze srebra,  krzyże,  

-ikony, ryngrafy, płaskorzeźby 

-pamiątki chrztu, bierzmowania i ślubu,  

-upominki i książeczki na Pierwszą Komunię i inne,  

-miody, zioła z klasztornych ogrodów,  
 

 

ZAPRASZAMY !!! 

www.sklepubrygidy.pl 
 

 

PODARUJ 1,5 % PODATKU 
 

NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW 

KOŚCIOŁA POBRYGIDKOWSKIEGO, 

WPŁACACJĄC NA KONTO: 
 

13 81870004 5013 0240 2112 0003 
 

POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY 

ul. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 
 

KRS 0000582162 
Dziękujemy !!! 

 

http://www.sklepubrygidy.pl/


W TYM TYGODNIU 
 

24 kwietnia, poniedziałek 

 

Uroczystość św. Wojciecha, biskupa i męczennika, 

głównego Patrona Polski 

Msze św.: 7.00, 7.30, 11.00, 18.00 

 

25 kwietnia, wtorek 

 

Święto św. Marka, ewangelisty 

Msze św.: 7.00, 7.30, 11.00, 18.00 

 

26 kwietnia, środa 

 

Litania do św. Józefa 

po mszy świętej o godz. 18.00 

 

28 kwietnia, piątek 

 

Biblijna Droga Światła 

godz. 17.30 

 

29 kwietnia, sobota 

 

Święto św. Katarzyny Sieneńskiej, dziewicy i 

doktora Kościoła, Patronki Europy 

Msze św.: 7.00, 7.30, 11.00, 18.00 

 

MSZE ŚW. WOTYWNE 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 
 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

1 x 100,00 zł; 1 x 200,00 zł; 1 x 400,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w środę o godz. 7.30 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

„…sam Jezus przybliżył się 

i szedł z nimi. Lecz czy ich 

były niejako na uwięzi, tak 

że Go nie poznali”. 

 

Te słowa oddają piękno, ale zarazem 

i jakiś wewnętrzny dramat współczesnego 

człowieka. Piękno i dramat. 

Piękno – bo dzisiejszy człowiek, jak 

niegdyś uczniowie z Emaus poszukuje Kogoś, kto 

przyłączy się do niego i podejmie dialog na 

nurtujące jego serce i umysł pytania. Dramat – bo 

ten sam człowiek ma niejako oczy na uwięzi, tak 

iż nie poznaje pełnej prawdy. 

Jeśli jednak uczniom z Emaus i innym 

przeżywającym dramat krzyża udało się odkryć 

prawdę o zmartwychwstałym, to czyż nie może to 

się udać także dzisiejszemu człowiekowi? Czyż 

piękno poszukiwania, które w nas jest nie jest 

w stanie pokonać wątpliwości codziennego życia, 

pokus, niewłaściwych postaw, pełnych zaślepienia 

dialogów... 

Jest w stanie! Nasze poszukiwania prawdy 

są w stanie oddalić niejedne westchnienia 

w rodzaju tych, jakie mieli uczniowie: a myśmy 

się spodziewali... Ileż razy padają pod adresem 

drugiego człowieka, także względem samego 

siebie, kiedy samych siebie zawodzimy w naszych 

dążeniach, w końcu pod adresem samego Boga. 

Nie ustaje w nas jednak to piękno poszukiwania, 

to przeświadczenie, że Bóg jest obecny pośród 

nas… 

Serce nam podpowiada, by zaprosić 

Chrystusa, jak uczniowie z Emaus: Zostań z nami! 

To zaproszenie, jakie kierujemy w Jego stronę 

rozprasza dramaty naszego życia, trudne pytania, 

niezrozumiałe sytuacje, cierpienie, śmierć, nawet 

jeśli nie do końca. Reszty dokonuje On sam – 

Ten, który przyjmuje nasze zaproszenie. Wszedł 

więc, aby pozostać z nimi pisze ewangelista 

Łukasz. I tak przez pokolenia wchodzi i pozostaje 

z nimi, tzn. z nami. 

A znakiem tego pozostania jest miejsce, 

jakie zajął u stołu, chleb, który wziął, 

błogosławieństwo, które odmówił. Czyż i nam nie 

otwierają się oczy, jak uczniom, wszak to On jest 

po dziś dzień z nami w tym znaku – 

w Eucharystii. Czyż serce w nas nie pała, kiedy 

rozmawia z nami w głębi naszego serca? To jest 

to piękno, które mamy w sobie, które odkrywamy 

w każdej eucharystii, które oddala dramaty życia 

naszego…   (xjj) 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Wieczory Muzyczne 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

Środa, 3 maja 2023 roku 

godz. 18.45 
 

KONCERT PATRIOTYCZNY 

MAJOWO 
 

W programie: utwory muzyczne i pieśni o 

charakterze patriotycznym i narodowym oraz 

recytacje poezji nawiązującej do tamtych i 

obecnych czasów.  

 

Wykonawcy:  

Paulina Glinka - sopran,  

Bogusław Morka - tenor  

Mariusz Dubrawski – fortepian  
 

Paulina Glinka - sopran, solistka Filharmonii 

Łódzkiej im. Artura Rubinsteina. Absolwentka 

Wydziału Sztuk Scenicznych Akademii 

Muzycznej w Łodzi. Artystka jest również 

absolwentką Conservatorio Statale di Musica w 

Parmie. 

Bogusław Morka, uznany przez krytyków sztuki 

wokalnej za jednego z najlepszych tenorów 

śpiewających w tradycji włoskiego Bel Canta. 

Śpiewał z takimi Gwiazdami jak, Placido 

Domingo, Luciano Pavarotti, Jose Cura czy 

Hasmik Papian. 

Artystom akompaniuje profesor Mariusz 

Dubrawski, który przez długie lata był 

pedagogiem Akademii Muzycznej im. F. Chopina 

w Warszawie. Prof. Mariusz Dubrawski, to nie 

tylko wirtuoz fortepianu, ale również kompozytor 

i aranżer. Grał z największymi Gwiazdami scen 

operowych i estradowych.  

 

Zrealizowano dzięki wsparciu 

Województwa Lubelskiego 

 

 

 

 

 

 

Patronat medialny: 

 

 

 

Niedziela, 28 maja 2023 roku 

godz. 18.45 
 

KONCERT 

AVE MARIA 

NA SKRZYPCE I ORGANY 

 

Ave Maria jest jedną z najbardziej znanych 

modlitw skierowanych do Matki Bożej, która stała 

się inspiracją dla wielu kompozytorów na 

przestrzeni dziejów. Podczas koncertu „Ave 

Maria” słuchacze będą mieli okazje usłyszeć 

kompozycje między innymi takich kompozytorów 

jak: Luigi Luzzi, Camille Saint- Saëns, Cesar 

Franck, Josef Rheinberger czy A. Dvorak w 

aranżacji na skrzypce i organy. 

Wykonawcy: 
Kusiak Tomasz – skrzypce 

Hołownia Monika –organy 
 

Program koncertu: G. Caccini, L.Luzzi, C. Saint – 

Saëns, J.S. Bach, Ch. Gounod, C. Franck, J. 

Rheinberger, A. Dvorak 

 
Partnerzy koncertów: 

Powizytkowski Ośrodek Kultury w Lublinie 

 

 

ZAPRASZAMY! 
Patronat medialny: 

 

 

 


